
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 744

31 Δεκεμβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας έκτασης Δάσους 
εμβαδού σαράντα μία χιλιάδων τετρακοσίων εί−
κοσι τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων (41.424,00 
τ.μ), στην Θέση «Απιδιές» Τοπικής Κοινότητας Αγί−
ου Νικολάου του Δήμου Φιλιατών, Περιφερειακής 
Ενότητας Θεσπρωτίας. ............................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,309 στρεμ. 
στη θέση «Άγιος Αθανάσιος» περιφέρειας Τοπικής 
Κοινότητας Καλών Νερών, Δημοτικής Ενότητας Μη−
λεών του Δήμου Νοτίου Πηλίου, Ν. Μαγνησίας. ........ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 59,825 
στρεμ. στη θέση «Κερασόρεμα» περιφέρειας Το−
πικής Κοινότητας Πουρίου, Δημοτικής Ενότητας 
Ζαγοράς, του Δήμου Ζαγοράς − Μουρεσίου, Ν. 
Μαγνησίας. .......................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 45.951,30 
τ.μ. στη θέση «Μακρόλακος» περιφέρειας Τοπικής 
Κοινότητας Ριζομύλου, Δημοτικής Ενότητας Κάρ−
λας του Δήμου Ρήγα Φεραίου, Ν. Μαγνησίας. ...... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 73263/6186 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας έκτασης Δάσους 

εμβαδού σαράντα μία χιλιάδων τετρακοσίων είκο−
σι τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων (41.424,00 τ.μ), 
στην Θέση «Απιδιές» Τοπικής Κοινότητας Αγίου Νι−
κολάου του Δήμου Φιλιατών, Περιφερειακής Ενότη−
τας Θεσπρωτίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π. Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−
λάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37 & 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 
και 3, όπως ισχύει.

2. Τις αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την αριθμ. 71881/6863/29−11−2012 αναφορά της Δ/νσης 
Δασών Θεσπρωτίας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, 
ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

4. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού & Επι−
θεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην πρότερα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση,Δημόσια έκταση Δάσους εμβαδού σαράντα 
μίας χιλιάδων τετρακοσίων είκοσι τεσσάρων τετρα−
γωνικών μέτρων (41.424,00 τ.μ.), στην θέση «Απιδιές» 
Τοπικής Κοινότητας Αγίου Νικολάου του Δήμου Φιλια−
τών, Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας, η οποία 
καταστράφηκε απο πυρκαγιά. Η έκταση απεικονίζεται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, της Δασοπό−
νου Μαργαρίτας Καψάλη Υπαλλήλου της Δνσης Δασών 
Θεσπρωτίας, με κλίμακα 1: 8000 και με στοιχεία Α−Β−
Γ−Δ−Ε−Ζ−Α το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας απόφασης και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος
Νότια: Με δημόσιο δάσος.
Ανατολικά: Με δασικό δρόμο.
Δυτικά: Με δασικό δρόμο.
Η ανωτέρω έκταση που καταστράφηκε απο πυρκαγιά, 

εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ιωάννινα, 10 Δεκεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

6675

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.01.21 09:06:54
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6676 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6677

    Αριθμ. 2962/249219 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,309 στρεμ. 

στη θέση «Άγιος Αθανάσιος» περιφέρειας Τοπικής 
Κοινότητας Καλών Νερών, Δημοτικής Ενότητας Μη−
λεών του Δήμου Νοτίου Πηλίου, Ν. Μαγνησίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−
τος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα: α) Του άρθρου 38 παρ. 1, 
του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, σχετικές 
με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87/7−6−2010 
τ. Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/ 
27.12.2010 τ. Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ. Β΄/ 
19.4.2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προ−
ϊσταμένους Δ/νσεων.

8. Την αριθμ. 6168/228157/21−11−2012 πρόταση του Δα−
σαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα διακατεχόμενη δασική 
έκταση εμβαδού τριών στρεμμάτων και τριακοσίων εν−
νέα χιλιοστών του στρέμματος (3,309 στρεμ.). Η έκταση 
αυτή, που κάηκε στις 27−8−2012 βρίσκεται στη θέση «Άγι−
ος Αθανάσιος» περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας Καλών 
Νερών, Δημοτικής Ενότητας Μηλεών του Δήμου Νοτίου 
Πηλίου, απεικονίζεται με στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, 
Ι, Α) στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας 
διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Έκταση δασικής μορφής και ελαιοκτήματα.
Δυτικά: Έκταση φέρουσα δασική βλάστηση και ελαι−

οκτήματα.
Βόρεια: Ελαιοκτήματα.
Νότια: Ελαιοκτήματα.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της κατα−
στραφείσας δασικής βλάστησης. Η έκταση αυτή πριν 
την πυρκαϊά της 27ης Αυγούστου 2012 καλύπτονταν από 
αείφυλλα πλατύφυλλα (κουμαριά και πρίνο).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Βόλος, 10 Δεκεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας
ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΙΛΛΙΟΥ



6678 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6679

     Αριθμ. 3006/255388 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 59,825 

στρεμ. στη θέση «Κερασόρεμα» περιφέρειας Τοπι−
κής Κοινότητας Πουρίου, Δημοτικής Ενότητας Ζαγο−
ράς, του Δήμου Ζαγοράς − Μουρεσίου, Ν. Μαγνησίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−
τος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα: α) Του άρθρου 38 παρ. 1, 
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, σχετικές 
με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87/7−6−2010 
τ. Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/27−
12−2010 τ. Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ. Β΄/ 
19.4.2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προ−
ϊσταμένους Δ/νσεων.

8. Την αριθμ. 7064/253855/29−11−2012 πρόταση του Δα−
σαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση (δάσος 
Παλαιάς Μιτζέλας), εμβαδού πενήντα εννέα στρεμμάτων 
και οκτακοσίων είκοσι πέντε χιλιοστών του στρέμματος 
(59,825 στρεμ.). Η έκταση αυτή, που κάηκε στις 19.8.2012 
βρίσκεται στη θέση «Κερασόρεμα» Περιφέρειας τοπικής 
Κοινότητας Πουρίου Δημοτικής Ενότητας Ζαγοράς του 
Δήμου Ζαγοράς − Μουρεσίου, απεικονίζεται με στοιχεία 
(Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, Φ, Χ, 
Ψ, Ω, Α1, Β1, Γ1, Δ1, Α) στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφασή μας διάγραμμα, κλίμακας 1:4000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων.
Δυτικά: Δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων.
Βόρεια: Δασωθείς αγρός (ημεροκαστανωτό).
Νότια: Δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της κατα−
στραφείσας δασικής βλάστησης. Η έκταση αυτή πριν 
την πυρκαϊά της 19ης Αυγούστου 2012, καλύπτονταν 
από αείφυλλα πλατύφυλλα με λίγες διάσπαρτες αγρι−
οκαστανιές, πυκνότητας 80%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Βόλος, 10 Δεκεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας
ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΙΛΛΙΟΥ



6680 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6681

      Αριθμ. 2974/249346 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 45.951,30 τ.μ. 

στη θέση «Μακρόλακος» περιφέρειας Τοπικής Κοινό−
τητας Ριζομύλου, Δημοτικής Ενότητας Κάρλας του 
Δήμου Ρήγα Φεραίου, Ν. Μαγνησίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−
τος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα: α) Του άρθρου 38 παρ. 1, 
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, σχετικές 
με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87/7−6−2010 
τ. Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/27−
12−2010 τ. Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ. Β΄/ 
19.4.2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προ−
ϊσταμένους Δ/νσεων.

8. Την αριθμ. 6876/247377/22−11−2012 πρόταση του Δα−
σαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:.

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση (δάσος 

αειφύλλων πλατύφυλλων) εμβαδού σαράντα πέντε χι−

λιάδων εννιακοσίων πενήντα ενός τετραγωνικών μέτρων 

και τριάντα εκατοστών (45.951,30 τ.μ.). Η έκταση αυτή, 

που κάηκε στις 08−09−2012 βρίσκεται στη θέση «Μα−

κρόλακος» περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας Ριζομύλου, 

Δημοτικής Ενότητας Κάρλας του Δήμου Ρήγα Φεραίου, 

απεικονίζεται με στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, 

Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, Φ, Χ, Ψ, Ω, Α1, Β1, Γ1, Δ1, Ε1 ,Ζ1, Η1, 

Θ1, Α) στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας 

διάγραμμα, κλίμακας 1:2500, το οποίο αποτελεί αναπό−

σπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων.

Δυτικά: Αγροτικός δρόμος και εκείθεν γεωργικές καλ−

λιέργειες.

Βόρεια: Μισγάγγεια και εκείθεν γεωργικές καλλιέρ−

γειες.

Νότια: Δασική έκταση αειφύλλων πλατύφυλλων.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−

φείσας δασικής βλάστησης. Η έκταση αυτή πριν την 

πυρκαϊά της 8ης Σεπτεμβρίου 2012 καλύπτονταν κυρίως 

από πουρνάρια και λίγα φιλύκια, πυκνότητας 70%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Βόλος, 10 Δεκεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικής Γραμματέως

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας

ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΙΛΛΙΟΥ    



6682 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04007443112120008*


